
AWO Duisburg e.V.
Familienbildung

Silvia Birghan

Düsseldorfer Str. 505
47055 Duisburg

Tel: 0203 3095-642
birghan@awo-duisburg.de

Bildungsraum gGmbH (Evan-
gelisches Erwachsenenbil-
dungswerk Nordrhein e.V.)

Tabea Reiffert

Friedrich-Alfred-Str. 184-186
47226 Duisburg

Tel: 02065 8295 680
eeb@bildungsraum-duisburg.de

L.A.N.E.S.

Mona Saschewski
Georgia Kiriakidou

Bismarckstraße 142a
Tectrum-TecBase
Zimmer 115
47057 Duisburg

Tel: 0203 306 175 0
contact@lanes-germany.co

Evangelisches Bildungswerk 
im Kirchenkreis Duisburg

Michelle Velroyen

Hinter der Kirche 34
47058 Duisburg

Tel:  0203 2951 2831
        0203 2951 2832
info@ebw-duisburg.de
m.velroyen@ebw-duisburg.de

ISS Kinder- und Jugend- 
hilfe gGmbH & ISS-Bildungs-
akademie gGmbH

Elife Ersöz

Parallelstraße 1
47166 Duisburg

Tel: 0203 5708 9369
duisburg@iss-netzwerk.de

Berlitz Deutschland GmbH

Uta Loenhoff

Obermauerstraße 1-3
47051 Duisburg

Tel: 0203 2 71 68
uta.loenhoff@berlitz.de

Communikation Akoun & 
Scholten GmbH

Cherima Kus
Katarzyna Sobolewska

Karl-Strack-Platz 1
47051 Duisburg

Tel: 0203 346 3145
info@communikation-as.de

Gemeinnützige Gesellschaft 
für Beschäftigungs- 
förderung mbH

Julia Ostrop
Ben Kedagni

Usedomstr. 17
47167 Duisburg

Tel:  0203 54424 134
        0203 54424 121
jostrop@gfb-duisburg.de
bkedagni@gfb-duisburg.de

Rhein-Ruhr- 
Bildungsverein e.V.

Ekrem Bölükbas

Hansastraße 79
47058 Duisburg

Tel: 02065 927 355
rheinhausen@rrbev.de

SfS Schulungsgesell- 
schaft mbH 
Vermittlungsqualifizierung

Wolf Schneiderheinze

Königsberger Allee 69
47058 Duisburg

Tel: 0203 300 850
w.schneiderheinze@sfs.nrw

inlingua Sprachschule GmbH

Karin Neldner

Friedrich-Wilhelm-Str. 82-84
47051 Duisburg

Tel: 0203 305 340
neldner@inlingua-duisburg.de

EuBiA RRO GmbH

Moustafa Abdelrehim

Gallenkampstr. 20
47051 Duisburg

Tel: 0203 728 395 22
m.abdelrehim@eubia.de



Volkshochschule Duisburg

Gisela Böllert
Gabriele Röber-Pfannkuch

Steinsche Gasse 26
47051 Duisburg

Tel:  0203 283 3372
        0203 283 5769
g.boellert@stadt-duisburg.de
g.roeber-pfannkuch@stadt-
duisburg.de

AWO-Integrations gGmbH 
Migrationsberatung für 
Erwachsene
Jugendmigrationsdienst

Teodora Andreeva
Teamleitung MBE/JMD

Duisburger-Straße 241
47166 Duisburg

Tel: 0203 40000-420
andreeva@awo-integration.de

Bundesamt für Migration und 
Flüchtlinge

Leonie Koning
Regionalkoordinatorin

Erkrather Str. 349
40231 Düsseldorf

Tel: 0911 943-78081
dus-reko-team5@bamf.bund.de

Ausländerbehörde Duisburg
Sprachberatung

Fr. Kempa
Rathaus Hamborn
(nur mittwochs)

Duisburger-Str. 213
47166 Duisburg

Tel: 0203 283 5591
e.kempa@stadt-duisburg.de

Jobcenter Duisburg 
Integration Point

Lena Tarter

Teamleiterin Team 301
Integrations Point Markt und 
Integration

Körnerplatz 1
47226 Duisburg

Tel: 0203 302-1910
jobcenter-duisburg.team301@
jobcenter-ge.de

Agentur für Arbeit Duisburg

Sibylle Lorke

Migrationsbeauftragte und 
Teamleiterin Integrations- 
beratung

Wintgensstr. 29-33
47058 Duisburg

Tel:   0203 302 1188
sibylle.lorke@arbeitsagentur.de

SPRACHiNVEST GmbH

Veranika Langenstück

Theodor-Heuss-Straße 51
47167 Duisburg

Tel: 0203 941 005 91
info@sprachinvest.de

Kooperationspartner

Kooperative beratende Mitglieder

Jugendmigrationsdienst

Gülay Bingöl
Malick Seck

Am Burgacker 37
47051 Duisburg

Tel: 0203 93 151 231
       0203 93 151 232
guelay.bingoel@diakoniewerk-
duisburg.de
malick.seck@diakoniewerk-
duisburg.de

Grafschafter Diakonie gGmbH
Diakonisches Werk Kirchen-
kreis Moers

Jugendmigrationsdienst
Ali Babursah

Beethoven Str. 18a
47226 Duisburg

Tel: 02065 55 00 88
a.babursah@grafschafter- 
diakonie.de
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